

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Ampliamento impianto per sport motoristici

COMMITTENTE: Autodromo Internazionale

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 D01	Demolizione completa di cordoli esistenti (in opera o prefabbricati) compreso, getti di contenimento, frecce in c.a., fondazioni e drenaggi se non riutilizzabili, carico, trasporto e scarico materiali di risulta in discarica. (par.ug.=114+51+119+34+25)	343,00				343,00		
	SOMMANO ml					343,00	25,00	8'575,00
2 D03	Demolizione di via di fuga di ghiaietto tondo lavato (10÷15) con recupero e riutilizzo. Compreso stesura con escavatore meccanico e livellamento. - Spessore medio cm.20 (par.ug.=758,4+798,6+125,1+21,9+1509,6+18)	3231,60				3'231,60		
	SOMMANO mc					3'231,60	3,50	11'310,60
3 D10	Fresatura a freddo del manto d'usura esistente in conglomerato bituminoso, con le modalità e le misure approvate dalla D.L., con carico, trasporto e smaltimento nei termini di legg ... mpresa la pulizia mediante motoscope delle superfici fresate. Rimozione tappeto+binder - spess.cm.20÷25 (in più passate) (par.ug.=96+96+96)	288,00				288,00		
	SOMMANO mq					288,00	12,50	3'600,00
4 D11	Fresatura a freddo del manto d'usura esistente in conglomerato bituminoso, con le modalità e le misure approvate dalla D.L., con carico, trasporto e smaltimento nei termini di legg ... voro finito a perfetta regola d'arte compresa la pulizia mediante motoscope delle superfici fresate. Spessore medio cm 4					12'563,00		
	SOMMANO mq					12'563,00	1,95	24'497,85
5 D12	Demolizione di pavimentazione stradale e/o di marciapiede comunque realizzata e di qualsiasi spessore in bitume e/o in cls, D001 compreso il sottofondo, l'eventuale massetto in cls ... gli oneri di conferimento, compreso ogni onere per il ripristino di eventuali danneggiamenti ai sottoservizi esistenti. (par.ug.=4118+4477+598+110+149)	9452,00				9'452,00		
	SOMMANO mq					9'452,00	6,31	59'642,12
6 D13	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... isionali di segnalazione e protezione. - con carico, trasporto ed accatastamento del materiale nell'ambito del cantiere. (par.ug.=2775,6+1345,5+403,8+23,4+98,1+215,7+165,5+90+26+13170)	18313,60	1,20			21'976,32		
	SOMMANO mc					21'976,32	3,73	81'971,67
7 D14	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi							
	A R I P O R T A R E							189'597,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							189'597,24
	di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i normali mezzi d'opera), demolizione e rimozione recinzioni e simili - con deposito delle terre nell'ambito del cantiere (par.ug.=272,2+180,8+863+197+136,8)	1649,80				1'649,80		
	SOMMANO mc					1'649,80	3,50	5'774,30
8 S01	Fornitura e posa in opera di PIETRISCHETTO MISTO TENERO, dimensioni 0-25 mm, PER STABILIZZATI MECCANICI, compresa la compattazione meccanica e quanto altro occorra per dare la fond ... lla piastra diam. cm. 30, dovrà rispettare un valore non inferiore a 800 Kg/cmq. Misurato in opera dopo il costipamento. (par.ug.=1665,36+807,3+242,28+129,42+58,86+14,04)	2917,26				2'917,26		
	SOMMANO mc					2'917,26	28,55	83'287,77
9 S02	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso tipo binder 0/25 steso per mezzo di macchina vibrofinitrice per uno spessore reso finito di cm 8. Compreso l'onere della rullatura con idoneo rullo vibrante. (par.ug.=9252+4485+1346+78+327+719)	16207,00				16'207,00		
	SOMMANO mq					16'207,00	10,00	162'070,00
10 S03	Formazione con idonea spruzzatrice di mano d'attacco sulla superficie della pavimentazione fresata mediante la stesa di un velo continuo di bitume modificato a caldo in ragione di ... i onere per la stesa sulla mano d'attacco di filler per evitare il suo danneggiamento da parte dei pneumatici dei mezzi.					28'365,00		
	SOMMANO mq					28'365,00	1,00	28'365,00
11 S04	Fornitura e posa in opera di strato di usura resistente a benzina ed olio. Compresa la pulizia della sede stradale, la stesa e la compattazione con rullo di idoneo peso. Spessore compattato 4 cm.					437,00		
	SOMMANO mq					437,00	8,00	3'496,00
12 S05	Fornitura e posa in opera di strato di usura di tipologia adeguata per autodromi, tipo SMA o come definito nei documenti e negli elaborati di progetto e comunque in accordo con la ... Compresa la pulizia della sede stradale, la stesa e la compattazione con rullo di idoneo peso. Spessore compattato 4 cm.					28'365,00		
	SOMMANO mq					28'365,00	8,00	226'920,00
13 F01	Smontaggio e rimontaggio di cordolo DX o SX (tipologia indicata dalla D.L.) bordo pista , compreso lo scavo di fondazione, la base d'appoggio in cls spessore cm 20 armata con rete ... l taglio preventivo regolarizzatore del medesimo e il ripristino finale con conglomerato bituminoso tra cordolo e pista. (par.ug.=47+96+90+22+31)	286,00				286,00		
	A RIPORTARE					286,00		699'510,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					286,00		699'510,31
14 F02	SOMMANO ml Realizzazione in opera di freccia ingresso e uscita cordoli in cls spessore cm 10 armata con rete elettrosaldata da Ø 6 mm a maglia quadra cm 10*10 compreso lo scavo di fondazione, la base d'appoggio, le casseforme e il raccordo col terreno retrostante. (par.ug.=12*11+6*3)	150,00				286,00 150,00	50,00	14'300,00
	SOMMANO mq					150,00	45,00	6'750,00
15 F03	Fornitura e posa in opera di cordolo DX o SX (tipologia indicata dalla D.L.) bordo pista , compreso lo scavo di fondazione, la base d'appoggio in cls spessore cm 20 armata con rete ... l taglio preventivo regolarizzatore del medesimo e il ripristino finale con conglomerato bituminoso tra cordolo e pista. (par.ug.=70+85+126+42+190+37+75+115+10)	750,00				750,00		
	SOMMANO ml					750,00	105,00	78'750,00
16 F04	Soletta in calcestruzzo in opera per opere di fondazione anche armate, gettato con l'ausilio di casseri, questi compresi, armata con rete elettrosaldata ø8 mm maglia quadrata 20 cm, a res. Car. RCK 300 a gg 28 cem. R425, compreso staggiatura e lisciatura finale con eventuale spolvero					139,00		
	SOMMANO mq					139,00	65,00	9'035,00
17 F05	Fornitura franco cantiere e posa in opera di ghiaietto di fiume tondo lavato monogranulare (fuso granulometrico compreso tra 8 e 15 mm in accordo con la D.L.) compreso stesura con escavatore meccanico e livellamento. - Spessore da 20 a 30 cm. (par.ug.=2521,2+662,4+360,3+577,3+272,2+850,6+180,8+863,0+179+136,8+165,5+90+26)	6885,10				6'885,10		
	SOMMANO mc					6'885,10	26,00	179'012,60
18 F06	Lavorazione di terreno con apporto di terreno dall'esterno, ove la movimentazione in sito non sia sufficiente, mediante idonei mezzi. Compreso analisi del terreno proveniente dall'esterno e il trasporto nel luogo dei lavori e il compattamento dello stesso. Escluso zappatura e semina. (par.ug.=828,75+714,25+9,5+2094)	3646,50				3'646,50		
	SOMMANO mc					3'646,50	15,00	54'697,50
19 F07	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi - con terre depositate nell'ambito del cantiere.	13170,00	1,25			16'462,50		
	SOMMANO mc					16'462,50	2,73	44'942,63
20 F10	Piattaforma di segnalazione tra la pista ed i box realizzata come da particolari costruttivi esecutivi in calcestruzzo cementizio armato avente piano base rialzato di 0,35 m rispet							
	A R I P O R T A R E							1'086'998,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'086'998,04
	... o 0,9 m con aperture di 0,8 m poste ad un intervallo massimo di 10 m, con gradini per il facile accesso alla piattaforma					50,00		
	SOMMANO ml					50,00	500,00	25'000,00
21 F11	Realizzazione in opera di muratura in conglomerato cementizio armato di spessore cm 15 armata con rete elettrosaldata Rck300. Compresa la necessaria fondazione ed il relativo scavo, la base d'appoggio, le casseforme e il raccordo col terreno retrostante.					30,00		
	SOMMANO ml					30,00	105,00	3'150,00
22 D20	scavo in sezione ristretta eseguito con mezzi meccanici	700,00 1100,00	0,40 0,40	0,800 0,400		224,00 176,00		
	SOMMANO mc					400,00	12,50	5'000,00
23 F30	posa in opera di canale di drenaggio tipo ACO DRAIN Monoblock S; larghezza 150 mm (fornitura a carico del committente)					1'100,00		
	SOMMANO ml					1'100,00	100,00	110'000,00
24 F31	pinstallazione ozzetto di scarico per Monoblock PD 100V (lunghezza 500 mm - larghezza 150 mm (fornitura a carico del committente)					25,00		
	SOMMANO cadauno					25,00	50,00	1'250,00
25 F32	fornitura e installazione pozzetto di derivazione in cls dimensioni interne 45x45 completo di sigillo in ghisa C250					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	100,00	1'500,00
26 F34	tubazione pvc diam.200 mm					700,00		
	SOMMANO ml					700,00	50,00	35'000,00
27 F35	posa in opera disoleatore (fornitura a carico del committente)					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	250,00	1'000,00
28 S07	Soletta in calcestruzzo in opera per opere di fondazione anche armate, gettato con l'ausilio di casseri, questi compresi, armata con rete elettrosaldata ø8 mm maglia quadrata 20 cm, a res. Car. RCK 300 a gg 28 cem. R425, compreso staggiatura e lisciatura finale con eventuale spolvero					139,00		
	A RIPORTARE					139,00		1'268'898,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					139,00		1'268'898,04
29 D14	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i normali mezzi d'opera), demolizione e rimozione recinzioni e simili - con deposito delle terre nell'ambito del cantiere					139,00	65,00	9'035,00
	SOMMANO mq					2'650,09		
30 D12	Demolizione di pavimentazione stradale e/o di marciapiede comunque realizzata e di qualsiasi spessore in bitume e/o in cls, D001 compreso il sottofondo, l'eventuale massetto in cls ... gli oneri di conferimento, compreso ogni onere per il ripristino di eventuali danneggiamenti ai sottoservizi esistenti.					2'650,09	3,50	9'275,32
	SOMMANO mc					7'328,96		
31 D09	Fresatura a freddo del manto d'usura esistente in conglomerato bituminoso, con le modalità e le misure approvate dalla D.L., con carico, trasporto e smaltimento nei termini di legg ... mpresa la pulizia mediante motoscope delle superfici fresate. Rimozione tappeto+binder - spess.cm.10÷15 (in più passate)					7'328,96	6,31	46'245,74
	SOMMANO mq					2'320,30		
32 F03	Fornitura e posa in opera di cordolo DX o SX (tipologia indicata dalla D.L.) bordo pista , compreso lo scavo di fondazione, la base d'appoggio in cls spessore cm 20 armata con rete ... l taglio preventivo regolarizzatore del medesimo e il ripristino finale con conglomerato bituminoso tra cordolo e pista. (par.ug.=28,81+25,74+40+7,74+6,16+27,46+20+18,68+12,62+10,83+30,23+31,19+23,33+40,48+22,14+27,96+14,01+20,68+14,04+15,32+12,72+22,73+6,87+9,91+26,58)	516,23				516,23		
	SOMMANO ml					2'320,30	7,00	16'242,10
33 S01	Fornitura e posa in opera di PIETRISCHETTO MISTO TENERO, dimensioni 0-25 mm, PER STABILIZZATI MECCANICI, compresa la compattazione meccanica e quanto altro occorra per dare la fond ... lla piastra diam. cm. 30, dovrà rispettare un valore non inferiore a 800 Kg/cmq. Misurato in opera dopo il costipamento. (par.ug.=65,43+33,68+56,67+82,71+22,38+18,12+19,43+52,13+60,22+80,02+38,06+53,63+24,13+49,23+23,77+1,82+0,27+0,13+0,97+1,04+29,94+59,79+39,57+43,16+36,07+49,41+17,01+69,38+22,74+76,06+30,51+276,52)	1434,00				1'434,00		
	SOMMANO mc					1'434,00	28,55	40'940,70
34 D13	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... isionali di segnalazione e protezione. - con carico, trasporto ed accatastamento del materiale nell'ambito del cantiere.							
	A RIPORTARE							1'444'841,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'444'841,05
	(par.ug.=99,65+109,05+56,14+94,45+137,86+37,30+30,19+32,38+86,88+100,37+133,37+63,43+89,38+40,22+82,06+39,62+22,88+35,81+1,62+1,74+49,9+65,95+71,93+60,12+82,34+28,34+115,63+37,9+126,77+50,85+460,86)	2444,99	1,20			2'933,99		
		-55,98	1,20			-67,18		
	(par.ug.=3790+6,58+5,6+1,12+0,79+5,3+3,83+2,06+6,16+4,83+3,15+2,06+1,89+1,18+1,56+12,5)	3848,61	1,20			4'618,33		
	Sommano positivi mc					7'552,32		
	Sommano negativi mc					-67,18		
	SOMMANO mc					7'485,14	3,73	27'919,57
35 S02	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso tipo binder 0/25 steso per mezzo di macchina vibrofinitrice per uno spessore reso finito di cm 8. Compreso l'onere della rullatura con idoneo rullo vibrante. (par.ug.=444,56+363,5+187,12+314,83+459,52+124,32+100,64+107,92+289,60+334,56+211,44+297,92+134,08+1137,52+372,08+273,28+58,4+441,36+234,4+228,8+166,32+332,16+219,84+239,76+200,4+274,48+385,44+94,48+126,32+422,55+169,5+1536,2)	10283,30				10'283,30		
	SOMMANO mq					10'283,30	10,00	102'833,00
36 S03	Formazione con idonea spruzzatrice di mano d'attacco sulla superficie della pavimentazione fresata mediante la stesa di un velo continuo di bitume modificato a caldo in ragione di ... i onere per la stesa sulla mano d'attacco di filler per evitare il suo danneggiamento da parte dei pneumatici dei mezzi. (par.ug.=363,5+187,12+314,83+459,52+124,32+100,64+107,92+289,60+334,56+444,56+211,44+297,92+134,08+1137,52+372,08+273,28+58,4+441,36+234,4+228,8+166,32+332,16+219,84+239,76+200,4+274,48+94,48+385,44+126,32+422,55+169,5+1536,2)	10283,30				10'283,30		
	SOMMANO mq					10'283,30	1,00	10'283,30
37 S04	Fornitura e posa in opera di strato di usura resistente a benzina ed olio. Compresa la pulizia della sede stradale, la stesa e la compattazione con rullo di idoneo peso. Spessore compattato 4 cm. (par.ug.=363,5+187,12+314,83+459,52+124,32+100,64+107,92+289,6+334,56+444,56+211,44+297,92+134,08+1137,52+372,08+273,28+58,4+441,36+234,4+228,8+166,32+332,16+219,84+239,76+200,4+274,48+94,48+385,44+126,32+422,55+169,5+1536,2)	10283,30				10'283,30		
	SOMMANO mq					10'283,30	8,00	82'266,40
38 F07	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi - con terre depositate nell'ambito del cantiere.	1895,00	1,25			2'368,75		
	SOMMANO mc					2'368,75	2,73	6'466,69
39 F05	Fornitura franco cantiere e posa in opera di ghiaietto di fiume tondo lavato monogranulare (fuso granulometrico compreso tra 8 e 15 mm in accordo con la D.L.) compreso stesura con							
	A RIPORTARE							1'674'610,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'674'610,01
	escavatore meccanico e livellamento. - Spessore da 20 a 30 cm. (par.ug.=6,58+5,6+1,12+0,79+5,3+3,83+2,06+6,16+4,83+3,15+2,06+1,89+1,18+1,56+12,5)	58,61				58,61		
	SOMMANO mc					58,61	26,00	1'523,86
40 S05	Fornitura e posa in opera di strato di usura di tipologia adeguata per autodromi, tipo SMA o come definito nei documenti e negli elaborati di progetto e comunque in accordo con la ... Compresa la pulizia della sede stradale, la stesa e la compattazione con rullo di idoneo peso. Spessore compattato 4 cm. (par.ug.=89,41+307,07+222,06+101,89)	720,43				720,43		
	SOMMANO mq					720,43	8,00	5'763,44
41 S06	Pavimento in battuto di cemento, formato da uno strato di cm 2 di cemento e sabbia (dosatura : 600 kg di cemento tipo 325 per m ³ 1 di sabbia) compresso, rigato e bocciardato, escluso il sottofondo. Per superficie di almeno m ² 0,20 (par.ug.=89,41+307,07+222,06+101,89)	720,43				720,43		
	SOMMANO mq					720,43	11,48	8'270,54
42 Cd.55.010.a	Rimozione di cordonature in cemento, granito, trachite, porfido, ecc., compreso pulizia, carico, scarico e accatastamento ordinato nei magazzini comunali o in prossimità del cantiere, ovvero il trasporto alle pubbliche discariche; in cemento					200,00		
	SOMMANO ml					200,00	4,62	924,00
43 Cd.10.110.a	Asportazione di cotica erbosa, per uno spessore medio di cm. 50, compreso il carico, il trasporto in impianti di trattamento autorizzati oppure l'accatastamento nell'ambito del cantiere ampliamento nord ampliamento ovest fronte nuovi box	2804,00 12796,00 805,00	0,40 0,20 0,20			1'121,60 2'559,20 161,00		
	SOMMANO mc					3'841,80	3,14	12'063,25
44 XX.50	fornitura e stesa di riciclato proveniente da frantumazione di calcestruzzo		2804,00 12796,00 805,00	0,200 0,500 0,300		560,80 6'398,00 241,50		
	SOMMANO mc					7'200,30	16,00	115'204,80
45 Cd.50.030.a	Fornitura, stesa e cilindratura di stabilizzato proveniente dalla frantumazione di ciottoli di cava o di fiume. ampliamento nord ampliamento ovest		2804,00 12796,00	0,100 0,100		280,40 1'279,60		
	SOMMANO mc					1'560,00	36,83	57'454,80
46 Cd.10.040.a	Scavo a trincea eseguito con mezzi meccanici, in aperta campagna e campi agricoli.							
	A RIPORTARE							1'875'814,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'875'814,70
	La voce di prezzo comprende: lo scavo a sezione obbligata o ristretta, in terreni sciolti o comp ... di 20 cm). Sono escluse le armature delle pareti dello scavo; Fino a 1,5 metri di profondità, per una larghezza di 40 cm linea nord linea sud SOMMANO ml					235,00 135,00 <hr/> 370,00	3,60	1'332,00
47 Cd.10.040.b	Scavo a trincea eseguito con mezzi meccanici, in aperta campagna e campi agricoli. La voce di prezzo comprende: lo scavo a sezione obbligata o ristretta, in terreni sciolti o comp ... di 20 cm). Sono escluse le armature delle pareti dello scavo; Fino a 1,5 metri di profondità, per una larghezza di 60 cm linea elettrica + acqua linea elettrica nord linee trasversali SOMMANO ml	85,00	2,00			325,00 325,00 170,00 <hr/> 820,00	5,40	4'428,00
48 XX.20	fornitura e posa canaletta tipo Pircher linea nord linea sud SOMMANO ml					235,00 135,00 <hr/> 370,00	150,00	55'500,00
49 Ca.90.040.d	Pavimento in battuto di calcestruzzo di cemento R 325 a dosatura q.li 3.00 con giunto di dilatazione a tutto spessore, rete elettrosaldata Ø 6 maglia 10x10; lisciato con finitrice a pale, sp. cm.20 ampliamento fronte nuovi box SOMMANO mq		15600,00 805,00			15'600,00 805,00 <hr/> 16'405,00	25,00	410'125,00
50 Cd.50.070.b	Fornitura, stesa e rullatura di pavimentazione in tout-venant bituminoso, a penetrazione 60/70 o 80/100 (peso medio 16-18 ql/mc), esclusa emulsione bituminosa di ancoraggio. steso con vibrofinitrice, dello spessore compreso di cm. 10 ripristino scavo piazzale esistente ripristinoscavo trasversale piazzale esistente SOMMANO mq		90,00 90,00	0,600 0,600		54,00 54,00 <hr/> 108,00	18,15	1'960,20
51 Cd.50.122.a	Conglomerato bituminoso ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I categoria prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo con idonei impianti, con bitume di prescr ... i additivo per tutta la superficie viabile. PER SUPERFICI DA ASFALTARE OLTRE I 1000 MQ. dello spessore compreso di cm.3 ripristino scavo longitudinale ripristino scavo trasversale SOMMANO mq		90,00 90,00	0,600 0,600		54,00 54,00 <hr/> 108,00	7,01	757,08
52 Cd.55.030.a	Fornitura e posa in opera di cordoli in calcestruzzo di cemento vibrato, su sottofondo in calcestruzzo dello spessore di cm.10, rinfianchi pure in calcestruzzo RcK 15 S4, completi ... eventuali bocche lupaie, compreso scavo, carico e trasporto terra eccedente alle PP.DD. retti di dimensioni cm. 12-15x25							
	A RIPORTARE							2'349'916,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'349'916,98
	contorno piazzole *(lung.=3*4)	9,00	12,00			387,00 108,00		
	SOMMANO ml					495,00	13,73	6'796,35
53 Cd.60.020.a	Rimessa in quota di pozzetti a seguito di ripavimentazione stradale in una via o comparto di vie oggetto di sistemazione globale di: - chiusini o caditoie, compresa l'elevazione de ... va posa in opera degli stessi chiusini e del tubo di protezione dell'asta di manova. Chiusini per caditoie 35x35 e 45x45		4,00			4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	112,12	448,48
54 Ce.10.030.d	Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrato, carrabile, con fondo, adatto a strade di categoria I, spessore pareti superiore a 15 cm, compresa la soletta di ... dei tubi. Dimensioni nette interne. Pozzetto cm. 50x50x50 , spessore minimo cm 5, peso minimo kg 90 - esclusa soletta -		18,00 4,00			18,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					22,00	110,27	2'425,94
55 Ce.20.030.c	Fornitura e posa di chiusini carrabile in ghisa sferoidale a norma UNI EN 124, luce quadrato o rettangolare, fori e chiusura antiodore classe di resistenza C 250. Rivestito con ver ... di mattoni in laterizio per la messa in quota del sigillo; Per parcheggi e piazzali CLASSE C250 - luce netta 500x500 mm		4,00 18,00			4,00 18,00		
	SOMMANO cadauno					22,00	191,22	4'206,84
56 Cf.10.020.a	Fornitura e posa in opera di tubazione prefabbricata con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme UNI 1401-1 ... la d'arte. Restano esclusi l'onere dello scavo e dei rinterri e la fornitura e posa in opera dei pezzi speciali; DN 160					325,00		
	SOMMANO ml					325,00	19,54	6'350,50
57 Cf.100.010.a	Realizzazione di cameretta d'ispezione per condotti fognari, con fondo in calcestruzzo Rck 35 N/mm ² S4 con classe di esposizione XA1 secondo la norma UNI 11104 UNI EN 206-1 dello s ... escluso lo scavo, il trasporto e il conferimento del materiale di risulta ai siti autorizzati. Dimensioni interne 100x100					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'198,00	1'198,00
58 Cb.90.050	Fornitura e posa di tubazione in polietilene ad alta densità PE 100, MRS 10 MPa per condotte di fluidi in pressione e acqua potabile SDR 11 - PN 16 - rispondenti alle Norme UNI EN ... sa la giunzione o saldature compensata con voce specifica). Colorazione nera con righe blu coestruse; DE 50 mm. (rotoli)		350,00			350,00		
	SOMMANO ml					350,00	6,08	2'128,00
	A R I P O R T A R E							2'373'471,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'373'471,09
59 Ba.10.030.a	Ghiaia in sorte di fiume o di cava trincea	163,00	3,00	1,200	0,500	293,40		
	SOMMANO mc					293,40	35,70	10'474,38
60 XX.40	fornitura e installazione tubo forato diam. 80	2,00	160,00		0,500	160,00		
	SOMMANO ml					160,00	95,00	15'200,00
61 XX.30	fornitura e installazione fossa imhoff e impianto subirrigazione					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
62 Ca.140.070.c	Recinzione costituita da pannello grigliato elettroforgiato in acciaio Fe B 360, collegamenti in tondo liscio diametro 5 mm, bordi orizzontali elettroforgiati in ferro bugnato 25 x ... a 1320 mm con piantana di altezza 1.600 mm: maglia 62 x 132 mm, piatto portante 25 x 2 mm e peso complessivo di 12 kg/mq		234,00			234,00		
	SOMMANO ml					234,00	68,08	15'930,72
63 Ca.140.080.b	Recinzione in rete metallica plastificata a maglia rettangolare, alta mt. 1.50 sostenuta da paletti in ferro zincato a T pure plastificatii; su muretto in calcestruzzo e dado di fondazione di cm. 30x40 compreso scavo, casseri e ferri d'armatura		100,00			100,00		
	SOMMANO ml					100,00	81,73	8'173,00
64 Cb.10.125	Tubazione per cavidotto doppia parete, esternamente corrugata e internamente liscia, realizzata in HDPE colore rosso, conforme a CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-4, CEI EN 23-39, res ... in opera entro lo scavo, perfettamente assemblata e completa di tira-sonda in acciaio zincato e manicotti di giunzione.	3,00	325,00 90,00			975,00 90,00		
	SOMMANO ml					1'065,00	8,48	9'031,20
65 ME.06.050.0 010.c	Pali - ottagonale, lunghezza 12 m, completo di sbraccio semplice da 1,25 m					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	404,94	3'644,46
66 ME.06.050.0 020.a	Apparecchi illuminanti e proiettori - apparecchio illuminante chiuso a palo da 400 W - 230 V a vapori di sodio (Na) ad alta pressione, completo di lampada classe II	9,00	4,00			36,00		
	SOMMANO cad					36,00	224,39	8'078,04
67	segnaletica orizzontale							
	A RIPORTARE							2'445'002,89

